

Tauriųjų elnių skirstymas į atrankos grupes pagal ragus ir amžių

Ragai (skliaustuose – amžius metais)	Amžiaus klasė	Atrankiniai	Perspektyvūs	Labai perspektyvūs
Pirmieji (1.5)	Metiniai	Iešmaragiai smailiomis viršūnėmis, išskyrus su ilgesniais kaip 30 cm ragais. Iešmaragiai bukomis viršūnėmis su trumpesniais kaip 20 cm ragais. Iešmaragiai, kurių ragai labai skirtingo ilgio ir kurių ragai nenuvalyti po spalio 10 d.	Iešmaragiai smailiomis viršūnėmis su ilgesniais kaip 30 cm ragais. Iešmaragiai bukomis viršūnėmis su ilgesniais kaip 20 cm ragais	Iš dalies išsivystę šakiaragiai ir su šakotesniais ragais
Antrieji (2.5)	Jauni	Iešmaragiai. Šakiaragiai. Šešiašakiai. Iš dalies išsivystę aštuonšakiai, kurių ragai ploni (kamieno apimtis apačioje mažesnė kaip 9 cm, viršuje – 8 cm), jų masė sukonzentruota apatinėje dalyje	Iš dalies išsivystę aštuonšakiai, kurių ragai ploni, bet masė sukonzentruota viršutinėje dalyje. Iš dalies išsivystę aštuonšakiai, kurių ragai stori neatsižvelgiant į masės sukonzentravimą. Visi aštuonšakiai	Iš dalies išsivystę dešimtšakiai ir su šakotesniais ragais
Tretieji (2.5)		Aštuonšakiai ir prastesni. Iš dalies išsivystę dešimtšakiai, kurių ragai ploni (kamieno apimtis apačioje mažesnė kaip 10 cm, viršuje – 9 cm), jų masė sukonzentruota apatinėje dalyje	Iš dalies išsivystę dešimtšakiai, kurių ragai ploni, bet masė sukonzentruota viršuje. Iš dalies išsivystę dešimtšakiai, kurių ragai stori neatsižvelgiant į masės sukonzentravimą. Visi dešimtšakiai	Iš dalies išsivystę dvylikašakiai ir šakotesniais ragais

Ketvirtieji – šeštieji (4.5–6.5)		Dešimtšakiai ir prastesni. Iš dalies išsivystę dvylikašakiai, kurių ragai ploni (kamieno apimtis apačioje mažesnė kaip 13 cm, viršuje – 12 cm), o jų masė sukoncentruota apatinėje dalyje. Kurių ragai be pokarūninių šakų	Iš dalies išsivystę dvylikašakiai, kurių ragai ploni, bet jų masė sukoncentruota viršutinėje dalyje. Iš dalies išsivystę dvylikašakiai, kurių ragai stori neatsižvelgiant į masės sukoncentravimą. Visi dvylikašakiai	Iš dalies išsivystę keturiolikašakiai ir su šakotesniais ragais
Septintieji – devintieji (7.5–9.5)	Vidutinio amžiaus	Iš dalies išsivystę dvylikašakiai ir prastesni. Dvylikašakiai ir su šakotesniais ragais, jeigu ragai nemasyvūs, sveriantys 5 kg ir mažiau, taip pat be karūnų arba su silpnomis karūnomis (mažiau kaip 7 šakos), be pokarūninių arba su trumpesnėmis kaip 20 cm pokarūninėmis šakomis	Dvylikašakiai ir su šakotesniais ragais, sveriančiais daugiau kaip 5 kg, taip pat su stipriomis karūnomis (8 ir daugiau šakų), su ilgesnėmis negu 20 cm pokarūninėmis šakomis	Dvylikašakiai ir su šakotesniais ragais, sveriančiais daugiau negu 7 kg
Dešimtieji – dvyliktieji (10.5–12.5)	Brandūs	Medžiotini (elitiniai brandūs – taurieji elniai, kurių ragai sveria daugiau kaip 7 kg)		
Tryliktieji ir vėlesni (13.5 ir vyresni)	Seni	Medžiotini		